3

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2021				№280				г.Кропоткин

О назначении рейтингового голосования
 по отбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                         № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                     в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», в целях реализации мероприятий по благоустройству территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района, постановляю:
1. Провести рейтинговое голосование на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, в электронной форме                                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период                               с 26 апреля 2021 года по 30 мая 2021 года.
2. Установить, что на участие в рейтинговом голосовании по отбору общественных территорий имеют право граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста, имеющие паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, удостоверяющий в установленном порядке личность в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, и проживающие на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района.
Победитель рейтингового голосования определяется общественной комиссией. Победителем признается территория, набравшая наибольшее число голосов жителей Кропоткинского городского поселения Кавказского района, принявших участие в рейтинговом голосовании. При равенстве количества голосов, отданных участниками голосования за два или несколько проектов благоустройства общественной территории, приоритет отдается проекту общественной территории, заявка на включение которого в голосование поступила раньше.
4. Утвердить перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, представленный общественной комиссией Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2018-2024 годы» (прилагается).
5. Постановление администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района от 9 февраля 2021 года  № 118 «О назначении голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в                   2022 году» признать утратившим силу.
6. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление в информационно-аналитической газете Кавказского района Краснодарского края «Огни Кубани» и разместить на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения Кавказского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Кропоткинского городского поселения Ю.А. Ханина.
8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района                                                                                  В.А.Елисеев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района
от 24.03.2021 г. № 280

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2022 году, представленных общественной комиссией Кропоткинского городского поселения Кавказского района, в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды Кропоткинского городского поселения Кавказского района на 2018-2024 годы»

	№ п/п
	Адрес территории общего пользования, расположенного в Кропоткинском городском поселении Кавказского района
	Год начала благоустройства территории

	1
	2
	3

	1
	Благоустройство общественной территории по улице С. Лазо в городе Кропоткине
	2022

	2
	Благоустройство общественной территории вдоль улицы Красная, 237-267 в городе Кропоткине
	2022

	3
	Благоустройство общественной территории вдоль улицы Кирова № 7 в городе Кропоткине
	2022

Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и связи							          А.В.Иванченко